3

[image: image1.jpg]

ДУМА

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.08.2015

                                № 74

О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденные решением Думы Краснокамского городского поселения        от 30 марта 2011 г. № 16

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава Краснокамского городского поселения
Дума Краснокамского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденные решением Думы Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011 г. № 16 следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Карту градостроительного зонирования  Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения:

1.1.1. В части установления территориальной  зоны  ОД-2 – «Зона учреждений и предприятий обслуживания микрорайонного значения»  в границах земельного участка, расположенного по адресу: г. Краснокамск, пер. Банковский, 4а, с кадастровым номером 59:07:0010606:20  согласно приложению 1  к настоящему решению.

1.1.2. В части установления территориальной  зоны СХ-2 – «Зона ведения коллективных садов и огородов»  в границах существующих коллективных садов и огородов согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.2.  Внести изменения в Градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения:

1.2.1. Статью 9  Ж- (1) зона коллективных гаражей изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.2.2.
В статье 12 «ОД-2 – Зона учреждений и предприятий обслуживания микрорайонного значения» исключить фразу «спортплощадки» из перечня основного вида использования территории, добавить в условно разрешенный вид использования этой же статьи.
2. Решение подлежит опубликованию в приложении к газете «Наш город -Краснокамск».

3. Разместить решение на официальном интернет-сайте Краснокамского городского поселения www.krasnokamsk.ru.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию  по городскому хозяйству и муниципальной собственности Думы Краснокамского городского поселения.

Председатель Думы

Краснокамского городского поселения                                                Г.В. Ушакова
И.о. главы Краснокамского городского

поселения - главы администрации
Краснокамского городского поселения
    В.В. Хмыз

Приложение 1
к решению Думы Краснокамского городского поселения

от  20.08.2015  № 74
Проект

границ территориальных зон для внесения изменений

в карту градостроительного зонирования

Краснокамского городского поселения

[image: image2.wmf]ÎÄ-1

Ï-5

ÎÄ-3

ÎÄ-2

È-2

ÎÄ-4

Ð-2

Æ-(1)

ÎÄ-3

Æ-4

ÎÄ-2

ÎÄ-2

Ð-2

Ж-4

Приложение 2
к решению Думы Краснокамского городского поселения

от  20.08.2015  № 74
Проект

границ территориальных зон для внесения изменений

в карту градостроительного зонирования

Краснокамского городского поселения

[image: image3.png]Pegaxposats | Mapamerpi Oxio | Crpaska

PSTUDIO v .21 P ARROW_v| @ Standara__~) /5 _Stancara]
[migaonn ] Commous ~]— 0z <] o]
L 1

a0+ G

>HPEE - 8HIOCREONIAOL N

MNJAPR STQBHITIPDOWO RN

(]

Kes (]

" Monens ((EouBiIEToa0Yg
S basosan Touxa wmi (llepemelenne] <llepeMenerye>: BTODaf TOWKA Wi <CUMTATh
nepeMemeHIeN NIEpBYD TOUKY>:

Komarza: 7(@)

1 – с.т. Краснокамскнефть

2 – с.т. Энергетик-2 (5)

3 – с.т. КЦБК-2

4 – с.т. Рябинушка (Рябинушка-3)

5 – с.т. ЖБК-7

6 – с.т. Гознаковец-2

7 – с.т. ЗМС-1

8 – с.т. Игрушка

9 – с.т. Ягодка

10 – с.т. Нефтепроводчик

Приложение 3
к решению Думы Краснокамского городского поселения

от  20.08.2015  № 74
Статья 9.  Ж(1) – Зона коллективных гаражей

 Гараж (бокс) – капитальное строение (изолированное помещение) с воротами, имеющее капитальные и перегородочные стены, перекрытия, кровлю, пол (допускается наличие смотровой ямы, подвала), предназначенное для хранения транспортных средств.

Многоэтажный гараж - узкоспециализированное сооружение, предназначенное для размещения максимального количества автомобилей на минимальной площади. Для этой цели используются расположенные один над другим ярусы, въездные и выездные рампы, заправочные колонки и резервуары для топлива, мастерские технического обслуживания.

	Виды разрешенного использования территории
	Предельные размеры земельных участков и предельные параметры строительства (реконструкции)

	Основные виды разрешенного использования

	Кооперативные гаражи.

Индивидуальное гаражное строительство.

Индивидуальный гаражный бокс.

Индивидуальные гаражи, предназначенные для хранения автотранспортных средств для личных нужд, не связанных с предпринимательской деятельностью.

	-Максимальная  площадь для легковых автомобилей – 40 кв.м.;

-Максимальная площадь для грузовых автомобилей – 70 кв.м.;

Ряд сблокированных гаражей должен иметь фасадную стену без выступов. Перепад высот в ряду допускается не более 1м.

Высота ворот не более 2,5м.

 Этажность -1.

	Многоэтажный гараж
	Размер участка -  в соответствии с проектом планировки.

Этажность устанавливается  проектом планировки.

	Условно разрешенные виды использования

	- Станции технического обслуживания автомобилей;

- автозаправочные станции;

-открытые наземные стоянки автомобилей;

- отдельно стоящие объекты   общественного питания и торговли

	Размер участка -  в соответствии с проектом планировки.

Этажность устанавливается  проектом планировки.

_1493037110.bin